COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGÃO
ATA DE PREGÃO PRESENCIAL

Processo 520/000526/2018 Ata de Licitação Por Pregão Presencial

Nº 15/18 Realizada em 06/07/2018

Ás 10:00 horas

Aos seis dias do mês de julho de 2018, na sala da comissão permanente de licitação, Companhia
Municipal de Limpeza Urbana de Niterói, situada à Rua Indígena nº 72, São Lourenço, Niterói – RJ, realizou-se
a  sessão  pública  para  recebimento  e  abertura  dos  envelopes  contendo  as  propostas  de  preços  e  a
documentação de habilitação, apresentados em razão do certame licitatório na modalidade pregão presencial
em referência. Presentes o pregoeiro George Alexandre Alves Alfradique e a equipe de apoio composta por
Denise Carvalho Magalhães, Marco Antônio Ribeiro e Samantha Noel Berk e Simone Hasselman.

Retiraram o Edital as empresas M.A. WORK EIRELI EPP, BRAGAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.,
CONFORTO ARTEFATOS DE COURO LTDA., MATEPROT EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO E SERVIÇOS
LTDA., JG TECH COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E ALIMENTÍCIOS E GRÁFICOS LTDA., KARL
KURZ MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA.,  SOMAR RIO DISTRIBUIDORA LTDA.  EPP,  NATHÁLIA MARCIAL
BARCELLOS COMÉRCIO E SERVIÇOS ME, JIT SERVIÇOS E COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS
LTDA. ME, CALÇADOS KALLUCCI LTDA., DESBRAVAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., WL INDÚSTRIA E
COMÉRCIO  LTDA.,  ALG  BRASIL  COMÉRCIO  E  INDÚSTRIA  DE  PRODUTOS  LTDA.,  LV  BARRETO
COMERCIAL LTDA.,  METINOX 2004 COMERCIAL LTDA.,  D.  MACIEL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.,
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LEAL LTDA., WL BOLSAS DORES DE CAMPOS LTDA., G-RIO COMÉRCIO E
SERVIÇO EIRELI, VDM COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, SERFER INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. EPP,
PISOM DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE PRODUTOS EIRELI ME e R&D SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA.
ME

Fizeram-se presentes as empresas M.A. WORK EIRELI EPP, BRAGAL COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA.,  JG  TECH  COMÉRCIO  E  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  E  ALIMENTÍCIOS  E  GRÁFICOS  LTDA.,
SOMAR RIO DISTRIBUIDORA LTDA. EPP, D. MACIEL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. e G-RIO COMÉRCIO
E SERVIÇO EIRELI, cujos representantes estão devidamente credenciados.

As amostras foram recolhidas para análise pelo Setor de Segurança do Trabalho (DSST/SSTR), com os
CAs,  e  devidamente  identificas,  por  empresa,  pelos  representantes.  As  empresas  G-RIO  COMÉRCIO  E
SERVIÇO EIRELI e BRAGAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. apresentaram amostras para todos os itens; a
empresa SOMAR RIO DISTRIBUIDORA LTDA. EPP apresentou amostra  para o item 03; a empresa M.A.
WORK EIRELI EPP apresentou amostra para os itens 01, 02, 03, 05, 06, 07, 08, 10 e 11; a empresa D. MACIEL
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. apresentou amostra para os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 08, 09, 10 e 11; e a
empresa  JG  TECH COMÉRCIO E  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E  ALIMENTÍCIOS E GRÁFICOS LTDA.
apresentou amostra para os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08 e 11. O laudo das amostras será apresentado
na continuação do certame.

Os Envelopes 01 e 02 foram devidamente lacrados e rubricados pelos representantes das empresas,
ficando em poder da comissão para a continuação do certame.

A continuação deste certame será no dia 09 de julho de 2018, às 10 horas. Para os representantes que
não puderem comparecer, a empresa deverá apresentar nova Carta de Credenciamento, conforme Anexo II do
Edital, credenciando novo representante, para que este tenha poderes para representar a empresa nas etapas
de seguintes.

Concluídos  os  procedimentos  e  nada mais  havendo a tratar,  foi  encerrada  a reunião e  lavrada a
presente  Ata,  que  após  lida  e  aprovada,  foi  assinada pelo  Pregoeiro,  Equipe  de  Apoio  e  pelos  licitantes
presentes.

Niterói, 06 de julho de 20 18

	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGÃO
	ATA DE PREGÃO PRESENCIAL
	Ata de Licitação Por
	Pregão Presencial